

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper:

047 - Various Acts and Rules -State Audit

Date of Test

30-05-2026

Question1:-Which means a permission to the owner of the land, which is required for public amenities in any plan prepared under The Kerala Town and Country Planning Act, 2016, to use the potential of a plot in the form of built-up space guided by Floor Area Ratio, in addition to the area required for the amenities, in lieu of the cost of the land and the built-up space of such amenity, to be transferred to the Municipal Corporation, Municipal Council, Town Panchayat or Village Panchayat, as the case may be ?

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പ്രകാരം തയ്യാറാക്കിയ ഏതൊരു പ്ലാനിലും പൊതു സൗകര്യങ്ങൾക്കായി ആവശ്യമായ ഭൂമിയുടെ ഉടമയ്ക്ക്, സൗകര്യങ്ങൾക്ക് ആവശ്യമായ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് പുറമേ, പ്ലോർ ഏരിയ റേഷ്യോ അനുസരിച്ച് നിർമ്മിച്ച സ്ഥലത്തിന്റെ രൂപത്തിൽ ഒരു പ്ലോട്ടിന്റെ സാധ്യതകൾ ഉപയോഗിക്കാൻ അനുമതി നൽകുന്നതിന്റെ അർത്ഥം, ഭൂമിയുടെ വിലയ്ക്കും അത്തരം സൗകര്യങ്ങളുടെ നിർമ്മിച്ച സ്ഥലത്തിനും പകരമായി, സാഹചര്യം അനുസരിച്ച് മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ, മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ, ടൗൺ പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ ഗ്രാമ പഞ്ചായത്ത് എന്നിവയ്ക്ക് കൈമാറുന്നതിന്?

A:-Accommodation reservation

താമസ സംവരണം

B:-Amenities

സൗകര്യങ്ങൾ

C:-Building

കെട്ടിടം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Which means a scientific discipline adopted for town and country planning, with a comprehensive approach, for the physical organisation of space according to an overall strategy, directed towards promoting sustainable and inclusive development of urban and rural areas providing geographical expression to developmental, economic, social, cultural, environmental and ecological policies of society as per The Kerala Town and Country Planning Act, 2016?

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പ്രകാരം സമൂഹത്തിന്റെ വികസന, സാമ്പത്തിക, സാമൂഹിക, സാംസ്കാരിക, പാരിസ്ഥിതിക, പാരിസ്ഥിതിക നയങ്ങൾക്ക് ഭൂമിശാസ്ത്രപരമായ ആവിഷ്കാരം നൽകിക്കൊണ്ട്, നഗര, ഗ്രാമപ്രദേശങ്ങളുടെ സുസ്ഥിരവും ഉൾക്കൊള്ളുന്നതുമായ വികസനം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിന് ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള ഒരു മൊത്തത്തിലുള്ള തന്ത്രമനുസരിച്ച് സ്ഥലത്തിന്റെ ഭൗതിക ഓർഗനൈസേഷനായി സമഗ്രമായ സമീപനത്തോടെ, നഗര, ഗ്രാമ ആസൂത്രണത്തിനായി സ്വീകരിച്ച ഒരു ശാസ്ത്രീയ അച്ചടക്കം എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Local planning

പ്രാദേശിക ആസൂത്രണം

B:-Comprehensive planning

സമഗ്ര ആസൂത്രണം

C:-Perspective planning

കാഴ്ചപ്പാട് ആസൂത്രണം

D:-Spatial planning

സ്ഥലപരമായ ആസൂത്രണം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-

Who shall be the Chairperson of State Town and Country Planning Board?

സംസ്ഥാന ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ബോർഡിന്റെ ചെയർപേഴ്സൺ ആരായിരിക്കും?

A:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

B:-Principal Secretary, LSGD

പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി, എൽഎസ്ജിഡി

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Chief town planner

ചീഫ് ടൗൺ പ്ലാനർ

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Which Plan for the State shall contain long term policies and strategies for spatial development approximately for a period of twenty years as per The Kerala Town and Country Planning Act, 2016?

2016 ലെ കേരള ടൗൺ ആൻഡ് കൺട്രി പ്ലാനിംഗ് ആക്ട് പ്രകാരം ഏകദേശം ഇരുപത് വർഷത്തേക്ക് സ്ഥലപരമായ

വികസനത്തിനായുള്ള ദീർഘകാല നയങ്ങളും തന്ത്രങ്ങളും സംസ്ഥാനത്തിനായുള്ള ഏത് പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തണം?

A:-Local planning

പ്രാദേശിക ആസൂത്രണം

B:-Perspective planning

കാഴ്ചപ്പാട് ആസൂത്രണം

C:-Comprehensive planning

സമഗ്ര ആസൂത്രണം

D:-Spatial planning

സ്ഥലപരമായ ആസൂത്രണം

Correct Answer:- Option-B

Question5:-The District Planning Committee constituted by the Government under which section of the Kerala Municipality Act, 1994 shall prepare the development plan for the district as a whole?

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് സർക്കാർ രൂപീകരിച്ച ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി ജില്ലയ്ക്ക് മൊത്തത്തിലുള്ള വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കേണ്ടത്?

A:-Section 73

സെക്ഷൻ 73

B:-Section 63

സെക്ഷൻ 63

C:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

D:-Section 43

സെക്ഷൻ 43

Correct Answer:- Option-C

Question6:-Entertainment tax for amusement parks is mentioned in which section of the Kerala Local Authorities Entertainments Tax Act, 1961?

1961 ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിനോദ നികുതി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് അമ്യൂസ്‌മെന്റ് പാർക്കുകൾക്കുള്ള വിനോദ നികുതി പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 3C

സെക്ഷൻ 3C

B:-Section 3B

സെക്ഷൻ 3B

C:-Section 3A

സെക്ഷൻ 3A

D:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

Correct Answer:- Option-B

Question7:-The cess levied under Section 3C of Kerala Local Authorities Entertainment Tax act 1961 shall be collected along with the tax on each price for admission and the proceeds of the cess collected for each calendar month, less the collection charge shall be remitted by the secretary of the local authority to which account on or before the last working day of the succeeding month?

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ വിനോദ നികുതി നിയമം 1961 ലെ സെക്ഷൻ 3C പ്രകാരം ചുമത്തുന്ന സെസ്, പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഓരോ വിലയുടെയും നികുതിയോടൊപ്പം ഓരോ കലണ്ടർ മാസത്തേക്കും ശേഖരിക്കുന്ന സെസിന്റെ വരുമാനവും ഈടാക്കും, തുടർന്നുള്ള മാസത്തിന്റെ അവസാന പ്രവൃത്തി ദിവസമോ അതിനു മുമ്പോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ സെക്രട്ടറി ഏത് അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കളക്ഷൻ ചാർജ് അടയ്ക്കണം?

A:-Folk Artistes Welfare Board

നാടൻ കലാകാരന്മാരുടെ ക്ഷേമ ബോർഡ്

B:-Kerala Cultural welfare board

കേരള സാംസ്കാരിക ക്ഷേമ ബോർഡ്

C:-Artistes Pension Scheme and Welfare Fund

കലാകാരന്മാരുടെ പെൻഷൻ പദ്ധതിയും ക്ഷേമ ഫണ്ടും

D:-Kerala Cultural Activist's Welfare Fund Board

കേരള സാംസ്കാരിക പ്രവർത്തകരുടെ ക്ഷേമ ഫണ്ട് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Which is the amount of entertainment tax levied on cinema tickets as per GO. (MS)No. 112/2019/LSGD, Dated 31.08.2019? GO പ്രകാരം സിനിമാ ടിക്കറ്റുകളിൽ ഈടാക്കുന്ന വിനോദ നികുതി തുക എന്താണ്. (MS)നം. 112/2019/LSGD, തീയതി 31.08.2019?

A:-5% for tickets below Rs. 100/- 8.5% for tickets above Rs. 100/-

100/- രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 5% 100/- രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 8.5%

B:-10% for all tickets

എല്ലാ ടിക്കറ്റുകൾക്കും 10%

C:-5% for tickets below Rs.100/- 10% for tickets above Rs. 100/-

100/- രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 5% 100/- രൂപയിൽ മുകളിലുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 10%

D:-5% for tickets below Rs.100/- 7.5% for tickets above Rs. 100/-

100/- രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 5% 100/- രൂപയിൽ താഴെയുള്ള ടിക്കറ്റുകൾക്ക് 7.5% 100/-

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Which term shall mean and include any amount of tax detected or revealed to have been not paid or to have escaped assessment on a verification by the licensing authority or an authorised officer and calculated or assessed with details collected during his inspection or enquiry under Kerala Local Authorities Entertainment Tax act 1961?

ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയോ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നടത്തിയ പരിശോധനയിൽ പണം അടയ്ക്കാത്തതോ ഒഴിവാക്കിയതോ ആണെന്ന് കണ്ടെത്തിയതോ വെളിപ്പെടുത്തിയതോ ആയ ഏതെങ്കിലും നികുതി തുക ഏത് പദമാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, അതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നത്, 1961 ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി എൻ്റർടൈൻമെൻ്റ് ടാക്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയോ അംഗീകൃത ഉദ്യോഗസ്ഥനോ നടത്തിയ പരിശോധനയിലോ അന്വേഷണത്തിലോ ശേഖരിച്ച വിശദാംശങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് കണക്കാക്കുകയോ വിലയിരുത്തുകയോ ചെയ്തിട്ടുണ്ടോ?

A:-Assessed tax

വിലയിരുത്തിയ നികുതി

B:-Verified tax

പരിശോധിച്ച നികുതി

C:-Escaped tax

നികുതിയിൽ നിന്ന് രക്ഷപ്പെട്ടു

D:-Paid tax

അടച്ച നികുതി

Correct Answer:- Option-C

Question10:-For the purpose of Rule 8 of Kerala Local Authorities Entertainment Tax Rules 1962, which of the means "price exclusive of the entertainments tax and there shall be marked on every such ticket a statement that the price marked thereon excludes the entertainments tax"?

1962 ലെ കേരള ലോക്കൽ അതോറിറ്റി എൻ്റർടൈൻമെൻ്റ് ടാക്സ് റൂൾസിലെ റൂൾ 8 ന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി, "വിനോദ നികുതി ഒഴികെയുള്ള വില, അതിൽ അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന വില വിനോദ നികുതി ഒഴിവാക്കുന്നുവെന്ന് അത്തരം ഓരോ ടിക്കറ്റിലും ഒരു പ്രസ്താവന അടയാളപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം" എന്നതിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്?

A:-Price of admission

പ്രവേശന വില

B:-Net price

മൊത്തം വില

C:-Exclusive price

എക്സ്ക്ലൂസീവ് വില

D:-Inclusive price

ഉൾപ്പെട്ട വില

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Which means a financial year beginning on and from the 1st day of April and ending with the 31st day of March of the following year or part thereof ending with 31st March as per the Kerala Local Authorities Loans Act, 1963?

1963 ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വായ്പാ നിയമം അനുസരിച്ച് ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ ആരംഭിച്ച് അടുത്ത വർഷം മാർച്ച് 31-ാം തീയതിയോ അതിന്റെ ഒരു ഭാഗമോ മാർച്ച് 31-ന് അവസാനിക്കുന്ന ഒരു സാമ്പത്തിക വർഷം എന്നതിന്റെ അർത്ഥമെന്താണ്

A:-Financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം

B:-Fiscal year

ഫിസ്കൽ വർഷം

C:-Deferral period

മാറ്റിവയ്ക്കൽ കാലയളവ്

D:-Accrual period

അക്രൂവൽ കാലയളവ്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Which of the following is "Development Fund" under the Kerala Local Authorities Loans Act, 1963?

1963 ലെ കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വായ്പാ നിയമപ്രകാരം "വികസന ഫണ്ട്" ഏതാണ്?

A:-General Purpose Grant

പൊതു ഉദ്ദേശ്യ ഗ്രാന്റ്

B:-Kerala Local Government Development Fund

കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വികസന ഫണ്ട്

C:-Maintenance Grant

മെയിന്റനൻസ് ഗ്രാന്റ്

D:-Development grant

വികസന ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question13:-If a loan is not repayable by annuities or annual drawings, the local authority shall establish a fund under Rule 22 of the Kerala Local Authorities Loans Rules. 1965? What is the name of the fund?

ഒരു വായ്പ ആന്വീറ്റികൾ വഴിയോ വാർഷിക ഡ്രോയിംഗുകൾ വഴിയോ തിരിച്ചടയ്ക്കാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, കേരള തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വായ്പാ ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 22 പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം ഒരു ഫണ്ട് സ്ഥാപിക്കും. 1965? ഫണ്ടിന്റെ പേരെന്താണ്?

- A:-Gap fund
ഗ്യാപ് ഫണ്ട്
- B:-Sinking fund
സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട്
- C:-Viability fund
വയബിലിറ്റി ഫണ്ട്
- D:-Contingent fund
കണ്ടിജന്റ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question14:-Which shall mean any place, enclosure, building, tent, booth or other erection whether permanent or temporary, where music singing, dancing or any diversion or game or the means of carrying on the same is provided, and to which public are admitted either on payment of money or with the intention that money may be collected from those admitted, otherwise than for bonafide charitable or religious purpose, and shall include a race-course, circus, theatre, music hall, billiard room, bagatelle room, gymnasium and fencing school as per the Kerala Places of Public Resort Act, 1963?

സ്ഥിരമോ താൽക്കാലികമോ ആയ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലം, ചുറ്റുപാട്, കെട്ടിടം, കൂടാരം, ബൂത്ത് അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് നിർമ്മാണം എന്നിവയെ ഇത് അർത്ഥമാക്കും, അവിടെ സംഗീതം ആലപിക്കുക, നൃത്തം ചെയ്യുക അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും വിനോദം അല്ലെങ്കിൽ കളി അല്ലെങ്കിൽ അത് നടത്താനുള്ള മാർഗങ്ങൾ നൽകുന്നു, പണം നൽകിയോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രവേശനം നേടിയവരിൽ നിന്ന് പണം പിരിക്കാമെന്ന ഉദ്ദേശ്യത്തോടെയോ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് പ്രവേശനം നൽകുന്നു, യഥാർത്ഥ ജീവകാരുണ്യ അല്ലെങ്കിൽ മതപരമായ ഉദ്ദേശ്യങ്ങൾക്കല്ലാതെ, 1963 ലെ കേരള പ്ലേസസ് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു റേസ് കോഴ്സ്, സർക്കസ്, തിയേറ്റർ, മ്യൂസിക് ഹാൾ, ബില്ലാർഡ് റൂം, ബാഗറ്റൽ റൂം, ജിംനേഷ്യം, ഫെൻസിംഗ് സ്കൂൾ എന്നിവ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടും?

- A:-Building
കെട്ടിടം
- B:-Enclosure
എൻക്ലോഷർ
- C:-Permanent building
സ്ഥിരമായ കെട്ടിടം
- D:-Place of public resort or entertainment
പൊതു റിസോർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ വിനോദ സ്ഥലം

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Under Rule 11 of the Kerala Places of Public Resort Rules, 1965, the licensee shall not permit a greater number of persons to be accommodated in a building than that arrived at by calculating at the rate of _____ persons per 10 sq. metres of floor area in respect of such portions as are provided with chairs having backs and arms and at the rate of _____ persons per 10 sq. metres of floor area in respect of other portions after excluding the area of the entrances, the passages and gangways, the stage, the stair-cases and all places to which the public are not admitted.1965-ലെ കേരള പ്ലേസസ് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് റൂളിലെ റൂൾ 11 പ്രകാരം, പിൽഭാഗവും കൈകളുമുള്ള കസേരകൾ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഭാഗങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ 10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് _____ ആളുകളുടെ നിരക്കിലും, പ്രവേശന കവാടങ്ങൾ, ഇടനാഴികൾ, ഗാൾവേകൾ, സ്റ്റേജ്, പടിക്കെട്ടുകൾ, പൊതുജനങ്ങൾക്ക് പ്രവേശനം നിഷേധിക്കുന്ന എല്ലാ സ്ഥലങ്ങൾ എന്നിവയുടെ വിസ്തീർണ്ണം ഒഴിവാക്കിയ ശേഷം മറ്റ് ഭാഗങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ 10 ചതുരശ്ര മീറ്റർ തറ വിസ്തീർണ്ണത്തിന് _____ ആളുകളുടെ നിരക്കിലും കണക്കാക്കി കണക്കാക്കിയതിനേക്കാൾ കൂടുതൽ ആളുകളെ ഒരു കെട്ടിടത്തിൽ താമസിപ്പിക്കാൻ ലൈസൻസി അനുവദിക്കരുത്.

- A:-10, 15
- 10, 15
- B:-15, 20
- 15, 20
- C:-20, 25
- 20, 25
- D:-25, 30
- 25, 30

Correct Answer:- Option-C

Question16:-Provision of separate accommodation for women is mentioned in which rule of the Kerala Places of Public Resort Rules, 1965?

1965 ലെ കേരള പ്ലേസസ് ഓഫ് പബ്ലിക് റിസോർട്ട് നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമത്തിലാണ് സ്ത്രീകൾക്ക് പ്രത്യേക താമസ സൗകര്യം ഒരുക്കുന്നത് എന്ന് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Rule 12
റൂൾ 12
- B:-Rule 13
റൂൾ 13

C:-Rule 14

റൂൾ 14

D:-Rule 15

റൂൾ 15

Correct Answer:- Option-A

Question17:-Who shall be the Court of Wards for the entire State of Kerala and, for the purposes of the Kerala Court of Wards Ac, 1967, collectors shall be subject to the control of the court?

മുഴുവൻ കേരള സംസ്ഥാനത്തിനും വാർഡ് കോടതി ആരായിരിക്കും, 1967 ലെ കേരള വാർഡ് കോടതിയുടെ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി, കളക്ടർമാർ കോടതിയുടെ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധേയരായിരിക്കും?

A:-The Board of Revenue

റവന്യൂ ബോർഡ്

B:-District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-State government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Juvenile justice board

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-Which of the following proprietors shall be deemed to be disqualified for the management of their property under the Kerala Court of Wards Act, 1967?

1967 ലെ കേരള വാർഡ് കോടതി നിയമം പ്രകാരം താഴെ പറയുന്നവരിൽ ഏതാണ് അവരുടെ സ്വത്തിന്റെ മാനേജ്മെന്റിന് അയോഗ്യതയുള്ളതായി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Minors

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർ

B:-Proprietors adjudged by a competent civil court to be of unsound mind and incapable of managing their property

ഒരു യോഗ്യതയുള്ള സിവിൽ കോടതി സ്വത്ത് കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ കഴിവില്ലാത്തവരായി വിധിച്ച ഉടമകൾ

C:-Proprietors declared by the Government to be incapable of managing their property owing to any physical or mental defect or infirmity rendering them unfit to manage their property

ഏതെങ്കിലും ശാരീരികമോ മാനസികമോ ആയ വൈകല്യമോ ബലഹീനതയോ കാരണം സർക്കാർ സ്വത്ത് കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ കഴിവില്ലാത്തവരായി പ്രഖ്യാപിച്ച ഉടമകൾ അവരുടെ സ്വത്ത് കൈകാര്യം ചെയ്യാൻ യോഗ്യരല്ലാത്തവർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question19:-When the court has assumed the superintendence of the property of a ward, who shall take possession and custody of such property on behalf of the court under the Kerala Court of Wards Act, 1967?

ഒരു വാർഡിന്റെ സ്വത്തിന്റെ മേൽനോട്ട ചുമതല കോടതി ഏറ്റെടുത്തിരിക്കുമ്പോൾ, 1967 ലെ കേരള കോടതി ഓഫ് വാർഡ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം കോടതിക്ക് വേണ്ടി അത്തരം സ്വത്ത് കൈവശപ്പെടുത്തുകയും കസ്റ്റഡിയിലെടുക്കുകയും ചെയ്യുന്നത് ആരാണ്?

A:-The Board of Revenue

റവന്യൂ ബോർഡ്

B:-District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-State government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Juvenile justice board

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-B

Question20:-A complete audit of the entire receipts and charges relating to each estate shall be conducted. The audit shall be conducted annually and a copy of the report sent to the court by whom under the Kerala Court of Wards Rules, 1974?

ഓരോ എസ്റ്റേറ്റുമായും ബന്ധപ്പെട്ട മുഴുവൻ രസീതുകളുടെയും ആശ്രിത ചാർജുകളുടെയും പൂർണ്ണമായ ഓഡിറ്റ് നടത്തും. 1974 ലെ കേരള കോടതി ഓഫ് വാർഡ്സ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഓഡിറ്റ് വർഷം തോറും നടത്തുകയും റിപ്പോർട്ടിന്റെ പകർപ്പ് കോടതിയിലേക്ക് അയയ്ക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് ആരാണ്?

A:-The Board of Revenue

റവന്യൂ ബോർഡ്

B:-District collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Examiner of Local Fund Accounts

ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ എക്സാമിനർ

D:-Juvenile justice board

ജുവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Which means 'carrying out of any activity at any stage whether for profit or not and either in public or private which is related to manufacturing, processing, packing, storage, transportation, distribution or import of food items and include food services, catering services, sale of food or food ingredients' under the Kerala Public Health Act, 2023?

2023 ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമപ്രകാരം, 'ലഭ്യമാണോ അല്ലാതെയോ ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കളുടെ നിർമ്മാണം, സംസ്കരണം, പായ്ക്കിംഗ്, സംഭരണം, ഗതാഗതം, വിതരണം അല്ലെങ്കിൽ ഇറക്കുമതി എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതും ഭക്ഷ്യ സേവനങ്ങൾ, കാറ്ററിംഗ് സേവനങ്ങൾ, ഭക്ഷണത്തിന്റേയോ ഭക്ഷ്യ ചേരുവകളുടെയോ വിൽപന എന്നിവ ഉൾപ്പെടുന്നതുമായ പൊതു അല്ലെങ്കിൽ സ്വകാര്യ മേഖലയിലെ ഏത് ഘട്ടത്തിലും ഏതൊരു പ്രവർത്തനവും നടത്തുക' എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Hearth business

ചൂള ബിസിനസ്സ്

B:-Purveyor business

പർവേയർ ബിസിനസ്സ്

C:-Food business

ഭക്ഷ്യ ബിസിനസ്സ്

D:-Culinary business

പാചക ബിസിനസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question22:-

Who is the State Public Health Officer?

സംസ്ഥാന പൊതുജനാരോഗ്യ ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-Secretary, Health & Family Welfare Department

ആരോഗ്യ & കുടുംബക്ഷേമ വകുപ്പ് സെക്രട്ടറി

B:-Director, Health Services

ആരോഗ്യ സേവനങ്ങൾ ഡയറക്ടർ

C:-Director, Medical Education

മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

D:-Director, Department of Indian Systems of Medicine

ഡയറക്ടർ, ഇന്ത്യൻ സിസ്റ്റം ഓഫ് മെഡിസിൻ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Under the Kerala Public Health Act, 2023, All latrines shall be _____.

- (i) constructed in such a manner so as to ensure the health and privacy of users;
- (ii) neatly maintained in a manner so as to avoid transmission of disease;
- (iii) interlinked with the scientific disposal systems taking into account the peculiarities of the locality;
- (iv) maintained in a manner, as to prevent accumulation of waste water in the premises and properly undertaking maintenance and without causing nuisance to the residents nearby

കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമം, 2023 പ്രകാരം, എല്ലാ ശൗചാലയങ്ങളും _____ ആയിരിക്കും.

- (i) ഉപയോക്താക്കളുടെ ആരോഗ്യവും സ്വകാര്യതയും ഉറപ്പാക്കുന്ന രീതിയിൽ നിർമ്മിച്ചത്;
- (ii) രോഗം പകരുന്നത് ഒഴിവാക്കുന്ന രീതിയിൽ വൃത്തിയായി പരിപാലിക്കുന്നത്;
- (iii) പ്രദേശത്തിന്റെ പ്രത്യേകതകൾ കണക്കിലെടുത്ത് ശാസ്ത്രീയ മാലിന്യ നിർമാർജ്ജന സംവിധാനങ്ങളുമായി പരസ്പരം ബന്ധിപ്പിച്ചിരിക്കുന്നത്;
- (iv) പരിസരത്ത് മാലിന്യജലം അടിഞ്ഞുകൂടുന്നത് തടയുന്നതിനും അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ ശരിയായി നടത്തുന്നതിനും താമസക്കാർക്ക് ശല്യമുണ്ടാക്കാത്ത വിധത്തിൽ പരിപാലിക്കുന്നത്.

A:-(i) and (iii)

(i) ഉം (iii)

B:-(i) and (iv)

(i) ഉം (iv)

C:-(i) and (ii)

(i) ഉം (ii)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question24:-

Which of the following disease does not come under notifiable communicable disease, as per the provisions of the Kerala Public Health Act, 2023? 2023 ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് അറിയിപ്പ് നൽകാവുന്ന പകർച്ചവ്യാധിയുടെ പരിധിയിൽ വരാത്തത്?

A:-Smallpox

വസൂരി

B:-Acute flaccid paralysis

അക്യൂട്ട് ഫ്ലാസിഡ് പക്ഷാഘാതം

C:-Monkeypox
കുരങ്ങുപനി

D:-Zika
സിക്ക

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Which of the following shall not normally deem to be non-communicable diseases, as per the provisions of the Kerala Public Health Act, 2023?

2023 ലെ കേരള പൊതുജനാരോഗ്യ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സാധാരണയായി സാംക്രമികേതര രോഗങ്ങളായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-Diabetes Mellitus
പ്രമേഹം മെലിറ്റസ്

B:-Hypotension
ഹൈപ്പോടെൻഷൻ

C:-Cancer
കാൻസർ

D:-Chronic Lung Disease
വിട്ടുമാറാത്ത ശ്വാസകോശ രോഗം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-Which shall given to a vendor either separately or in the bill, cash memo or a label a warranty in Form VI-A of The Prevention of Food Adulteration Rules, 1955 by every manufacturer, distributor or dealer selling an article of food?

ഒരു ഭക്ഷ്യവസ്തു വിൽക്കുന്ന ഒരോ നിർമ്മാതാവോ വിതരണക്കാരനോ ഡീലറോ 1955 ലെ ഭക്ഷ്യ മായം ചേർക്കൽ തടയൽ നിയമങ്ങളുടെ ഫോം VI-A യിൽ വെണ്ടർക്ക് വെവ്വേറെയോ ബില്ലിലോ ക്യാഷ് മെമ്മോ നൽകുകയോ വാറന്റി ലേബൽ ചെയ്യുകയോ ചെയ്യേണ്ടത് എന്താണ്?

A:-Guarantee
ഗ്യാരണ്ടി

B:-Indemnity
നഷ്ടപരിഹാരം

C:-Quality bond
ഗുണനിലവാര ബോണ്ട്

D:-Warranty
വാറന്റി

Correct Answer:- Option-D

Question27:-Which means 'any material which is or could be employed for the purpose of adulteration as per the provisions of The Prevention of Food Adulteration Act, 1954?

'1954 ലെ ഭക്ഷ്യ മായം ചേർക്കൽ തടയൽ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം മായം ചേർക്കുന്നതിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉപയോഗിക്കാൻ കഴിയുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും മെറ്റീരിയൽ' എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Pollutant
മലിനീകരണവസ്തു

B:-Impurity
മാലിന്യം

C:-Adulterant
മായം ചേർക്കുന്നവസ്തു

D:-Additive
കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Which means the Director of Medical and Health Services or the Chief Officer in charge of Health administration in a State, by whatever designation he is known, and includes any officer empowered by the Central Government or the State Government, by notification in the Official Gazette as per the provisions of The Prevention of Food Adulteration Act, 1954?

1954 ലെ ഭക്ഷ്യ മായം ചേർക്കൽ തടയൽ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഔദ്യോഗിക ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി കേന്ദ്ര സർക്കാരോ സംസ്ഥാന സർക്കാരോ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഉൾപ്പെടെ, ഏത് പദവിയിലാണെങ്കിലും, ഒരു സംസ്ഥാനത്തെ മെഡിക്കൽ ആൻഡ് ഹെൽത്ത് സർവീസസ് ഡയറക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ ആരോഗ്യ ഭരണത്തിന്റെ ചുമതലയുള്ള ചീഫ് ഓഫീസർ എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Food (Health) Authority
ഭക്ഷ്യ (ആരോഗ്യ) അതോറിറ്റി

B:-Food Safety Regulator
ഭക്ഷ്യ സുരക്ഷാ റെഗുലേറ്റർ

C:-Food Control Authority
ഭക്ഷ്യ നിയന്ത്രണ അതോറിറ്റി

D:-National Food Agency
ദേശീയ ഭക്ഷ്യ ഏജൻസി

Correct Answer:- Option-A

Question29:-As per the provisions of The Prevention of Food Adulteration Act, 1954 No person shall himself or by any person on his behalf, manufacture for sale or store, sell or distribute:-

- (i) any adulterated food
- (ii) any misbranded food
- (iii) any article of food for the sale of which a licence is prescribed except in accordance with the conditions of the licence
- (iv) any article of food in contravention of any other provision of this Act or of any rule made thereunder
- (v) any adulterant

1954 ലെ ഭക്ഷ്യ മായം ചേർക്കൽ തടയൽ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, ഒരു വ്യക്തിയും സ്വയം അല്ലെങ്കിൽ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി മുഖേന വിൽപ്പനയ്ക്കായി നിർമ്മിക്കുകയോ സംഭരിക്കുകയോ വിൽക്കുകയോ വിതരണം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യരുത്:

- (i) ഏതെങ്കിലും മായം ചേർത്ത ഭക്ഷണം
- (ii) തെറ്റായി ബ്രാൻഡ് ചെയ്ത ഭക്ഷണം
- (iii) ലൈസൻസിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി ഒഴികെ, ലൈസൻസ് നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള വിൽപ്പനയ്ക്കുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭക്ഷ്യവസ്തു
- (iv) ഈ നിയമത്തിലെ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥയുടെയോ അതിന് കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമത്തിന്റെയോ ലംഘനമായ ഏതെങ്കിലും ഭക്ഷ്യവസ്തു
- (v) ഏതെങ്കിലും മായം ചേർക്കുന്നയാൾ

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-(i), (iii) & (v)

(i), (iii) & (v)

C:-(i), (ii) & (v)

(i), (ii) & (v)

D:-(iii) & (iv)

(iii) & (iv)

Correct Answer:- Option-A

Question30:-As per the provisions of The Prevention of Food Adulteration Act, 1954, A food inspector shall have power

- (a) to take samples of any article of food
- (b) to send such sample for analysis to the public analyst for the local area within which such sample has been taken
- (c) with the previous approval of the Local (Health) Authority having jurisdiction in the local area concerned, to prohibit the sale of any article of food in the interest of public health

1954 ലെ ഭക്ഷ്യ മായം ചേർക്കൽ തടയൽ നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, ഒരു ഭക്ഷ്യ ഇൻസ്പെക്ടർക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും

- (a) ഏതെങ്കിലും ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കളുടെ സാമ്പിളുകൾ എടുക്കാൻ
- (b) അത്തരം സാമ്പിൾ എടുത്ത തദ്ദേശ പ്രദേശത്തെ പബ്ലിക് അനലിസ്റ്റിന് വിശകലനത്തിനായി അയയ്ക്കാൻ
- (c) പൊതുജനാരോഗ്യ താൽപ്പര്യർത്ഥം ഏതെങ്കിലും ഭക്ഷ്യവസ്തുക്കൾ വിൽക്കുന്നത് നിരോധിക്കാൻ, ബന്ധപ്പെട്ട പ്രാദേശിക പ്രദേശത്ത് അധികാരപരിധിയുള്ള തദ്ദേശ (ആരോഗ്യ) അതോറിറ്റിയുടെ മുൻകൂർ അനുമതിയോടെ.

A:-(a) & (b)

(എ) & (ബി)

B:-(a) & (c)

(എ) & (സി)

C:-(c) & (b)

(സി) & (ബി)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-Which means cows, oxen and bulls and includes elephants, camels, buffaloes, horses, mares, geldings, ponies, colts, fillies, mules, asses, pigs, rams, ewes, sheep, lambs, goats, kids and fowls and such other kinds of animals as the Government may, by notification in the Gazette under The Kerala Cattle Trespass Act, 1961?

പശുക്കൾ, കാളകൾ, കാളകൾ എന്നിവ ഇതിൽ ആനകൾ, ഒട്ടകങ്ങൾ, എരുമകൾ, കുതിരകൾ, പെൺകുതിരകൾ, കാസ്ട്രേറ്റ് ചെയ്ത കുതിരകൾ, പൊന്നികൾ, ആൺകുതിരക്കുട്ടികൾ, പെൺകുതിരക്കുട്ടികൾ, കോവർകഴുതകൾ, കഴുതകൾ, പന്നികൾ, ആട്ടുകൊറ്റൻമാർ, പെണ്ണാടുകൾ, ചെമ്മരിയാടുകൾ, ആട്ടിൻകുട്ടികൾ, ആടുകൾ, ആട്ടിൻകുട്ടികൾ, കോഴികൾ മറ്റ് തരത്തിലുള്ള മൃഗങ്ങൾ എന്നിവ 1961 ലെ കേരള കാറ്റ്ലിക് അതിക്രമ നിയമപ്രകാരം (Cattle Trespass Act) പ്രകാരം ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി സർക്കാരിന് നൽകാവുന്നതാണ്?

A:-Livestock

കന്നുകാലികൾ

B:-Cattle

കന്നുകാലികൾ

C:-Stag

മാൻ

D:-Herd

കൂട്ടം

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Under The Kerala Cattle Trespass Act, 1961, whoever forcibly opposes the seizure of cattle liable to be seized under this Act, and whoever rescues the same after seizure, either from a pound or from any person taking or about to take them to a pound, such person being near at hand and acting under the powers conferred by this Act, shall on conviction before a Magistrate, be punished with _____.

1961 ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമപ്രകാരം (Gattle Trespass Act) പ്രകാരം, ഈ നിയമപ്രകാരം പിടിച്ചെടുക്കാൻ അർഹതയുള്ള കന്നുകാലികളെ പിടിച്ചെടുക്കുന്നതിനെ ബലപ്രയോഗത്തിലൂടെ എതിർക്കുന്നവർ, പിടിച്ചെടുത്ത ശേഷം, ഒരു പൗണ്ടിൽ നിന്നോ അല്ലെങ്കിൽ അവയെ ഒരു പൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്നതോ കൊണ്ടുപോകാൻ പോകുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയിൽ നിന്നോ രക്ഷിക്കുന്നവർ, അടുത്തിരിക്കുന്നതും ഈ നിയമം നൽകുന്ന അധികാരങ്ങൾ പ്രകാരം പ്രവർത്തിക്കുന്നതുമായ വ്യക്തി, ഒരു മജിസ്ട്രേറ്റിന് മുമ്പാകെ കുറ്റം ചുമത്തപ്പെട്ടാൽ _____ ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.

A:-Imprisonment for a period exceeding six months, or with fine exceeding five hundred rupees, or with both ആറ് മാസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ അഞ്ഞൂറ് രൂപയിൽ കൂടുതലുള്ള പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി.

B:-Imprisonment for a period not exceeding 1 year, or with fine not exceeding thousand rupees, or with both ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി.

C:-Imprisonment for a period not exceeding six months, or with fine not exceeding five hundred rupees, or with both ആറ് മാസത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ അഞ്ഞൂറ് രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി.

D:-Imprisonment for a period exceeding 1 year, or with fine exceeding thousand rupees, or with both ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടാത്ത തടവ്, അല്ലെങ്കിൽ ആയിരം രൂപയിൽ കൂടാത്ത പിഴ, അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി.

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The cultivator or occupier of any land, or any person who has acquired a right for the cultivation of the crop or produce on any land or the vendee or mortgagee of such crop or produce or any part thereof, may seize, or cause to be seized, any cattle trespassing on such land and doing damage thereto or to any crop or produce thereon, and send them or cause them to be sent within how many hours to the pound established for the area in which the land is situate under The Kerala Cattle Trespass Act, 1961?

ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയുടെ കൃഷിക്കാരനോ കൈവശക്കാരനോ, അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയിൽ വിളയോ ഉൽപന്നമോ കൃഷി ചെയ്യാൻ അവകാശം നേടിയിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ, അത്തരം വിളയോ ഉൽപന്നമോ അതിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഭാഗമോ വിൽക്കുന്നയാൾക്കോ പണയപ്പെടുത്തിയയാൾക്കോ, അത്തരം ഭൂമിയിൽ അതിക്രമിച്ചു കയറി അതിലെ ഏതെങ്കിലും വിളയ്ക്കോ ഉൽപന്നത്തിനോ നാശം വരുത്തുന്ന ഏതൊരു കന്നുകാലിയെയും പിടിച്ചെടുക്കുകയോ പിടിച്ചെടുക്കാൻ ഇടയാക്കുകയോ ചെയ്യാം, 1961 ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമപ്രകാരം ഭൂമി സ്ഥിതി ചെയ്യുന്ന പ്രദേശത്തിനായി സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ള പൗണ്ടിലേക്ക് എത്ര മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ അയയ്ക്കുകയോ അയയ്ക്കുകയോ ചെയ്യാം?

A:-6 Hours

6 മണിക്കൂർ

B:-12 Hours

12 മണിക്കൂർ

C:-18 Hours

18 മണിക്കൂർ

D:-24 Hours

24 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-Which rule of the Kerala Cattle Trespass Rules, 1962 says 'The pound-keeper shall be liable for any loss caused to the local authority concerned by his negligence or any of his actions and the local authority may recover from the pound-keeper such amount of loss in the manner prescribed for the recover of other dues to the local authority' ?

1962 ലെ കേരള കന്നുകാലി അതിക്രമ നിയമങ്ങളിലെ ഏത് നിയമത്തിലാണ് 'പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരന്റെ അശ്രദ്ധ മൂലമോ അയാളുടെ ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തി മൂലമോ ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് സംഭവിക്കുന്ന ഏതൊരു നഷ്ടത്തിനും അദ്ദേഹം ഉത്തരവാദിയായിരിക്കും, കൂടാതെ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന് മറ്റ് കുടിശ്ശികകൾ ഈടാക്കുന്നതിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന രീതിയിൽ പൗണ്ട് സൂക്ഷിപ്പുകാരനിൽ നിന്ന് അത്തരം നഷ്ടം ഈടാക്കാം' എന്ന് പറയുന്നത്?

A:-Rule 21

റൂൾ 21

B:-Rule 22

റൂൾ 22

C:-Rule 23

റൂൾ 23

D:-Rule 24

റൂൾ 24

Correct Answer:- Option-C

Question35:-Under the Charitable Endowments Act, 1890, which includes relief of the poor, education, medical relief and the advancement of any other object of general public utility, but does not include a purpose which relates exclusively to religious teaching or worship?

1890 ലെ ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം, ദരിദ്രർക്കുള്ള ആശ്വാസം, വിദ്യാഭ്യാസം, വൈദ്യസഹായം, പൊതുജനങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും വസ്തുവിന്റെ പുരോഗതി എന്നിവ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു, എന്നാൽ മതപരമായ പഠിപ്പിക്കലിനോ ആരാധനയ്ക്കോ മാത്രമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു ഉദ്ദേശ്യം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നില്ലേ?

A:-Philanthropic mission

മനുഷ്യസ്നേഹ ദൗത്യം

B:-Altruistic objectives

പരോപകാര ലക്ഷ്യങ്ങൾ

C:-Public benefit

പൊതു ആനുകൂല്യം

D:-Charitable purpose

ജീവകാരുണ്യ ഉദ്ദേശ്യം

Correct Answer:- Option-D

Question36:-The Government of any State may appoint an officer of the Government by the name of his office to be treasurer of Charitable Endowments for the State under which section of the Charitable Endowments Act, 1890?

ഏതൊരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെയും സർക്കാരിന് തന്റെ ഓഫീസിന്റെ പേരിൽ ഒരു ഗവൺമെന്റ് ഉദ്യോഗസ്ഥനെ സംസ്ഥാനത്തിനായുള്ള ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റുകളുടെ ട്രഷററായി നിയമിക്കാവുന്നതാണ്, 1890 ലെ ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ്?

A:-Section 3(1)

സെക്ഷൻ 3(1)

B:-Section 3(2)

സെക്ഷൻ 3(2)

C:-Section 3(3)

സെക്ഷൻ 3(3)

D:-Section 3(4)

സെക്ഷൻ 3(4)

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Which means, as respects a charitable endowment, the objects of which do not extend beyond a single State and are not objects to which the executive authority of the Central Government extends, the Government of the State, and as respects any other charitable endowment, the Central Government under the Charitable Endowments Act, 1890?

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിനപ്പുറത്തേക്ക് വ്യാപിക്കാത്തതും കേന്ദ്ര സർക്കാരിന്റെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് അധികാരം വ്യാപിപ്പിക്കുന്ന വസ്തുക്കളല്ലാത്തതുമായ ഒരു ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റിനെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, സംസ്ഥാന സർക്കാരും മറ്റേതെങ്കിലും ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റിനെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം, 1890 ലെ ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ആക്ടിന് കീഴിലുള്ള കേന്ദ്ര സർക്കാരും എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Appropriate Government

ഉചിതമായ സർക്കാർ

B:-Competent Authority

യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റി

C:-Relevant Government

പ്രസക്തമായ സർക്കാർ

D:-Governing Body

ഭരണസമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question38:-Which means the fee declared to be payable under section 74 of the Kerala State Housing Board Act, 1971 in respect of an increase in the value of land resulting from the execution of a housing or Improvement scheme?

ഒരു ഭവന നിർമ്മാണ അല്ലെങ്കിൽ മെച്ചപ്പെടുത്തൽ പദ്ധതി നടപ്പിലാക്കുന്നതിന്റെ ഫലമായി ഭൂമിയുടെ മൂല്യത്തിൽ വർദ്ധനവുണ്ടാകുമ്പോൾ 1971 ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 74 പ്രകാരം നൽകേണ്ടതായി പ്രഖ്യാപിച്ച ഫീസ് എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Value capture charge

മൂല്യം പിടിച്ചെടുക്കൽ ചാർജ്ജ്

B:-Development levy

വികസന ലെവി

C:-Betterment fee

മെച്ചപ്പെടുത്തൽ ഫീസ്

D:- Impact fee

ഇംപാക്ട് ഫീസ്

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Under the Kerala State Housing Board Act, 1971, which means any land or building or part of a building and includes

- (i) the garden, ground and out-houses If any appertaining to such building or part of a building, and
- (ii) any fittings affixed to such building part of a building for the more beneficial enjoyment thereof?

1971 ലെ കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ആക്ട് പ്രകാരം, അതായത് ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയോ കെട്ടിടമോ ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ഭാഗമോ ഉൾപ്പെടുന്നു, അതിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

- (i) പൂന്തോട്ടം, നിലം, പുറം വീടുകൾ അത്തരം കെട്ടിടത്തിനോ ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ ഭാഗത്തിനോ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടെങ്കിൽ, കൂടാതെ
- (ii) കൂടുതൽ പ്രയോജനകരമായ ആസ്വാദനത്തിനായി ഒരു കെട്ടിടത്തിന്റെ അത്തരം കെട്ടിടത്തിന്റെ ഭാഗവുമായി ബന്ധിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഫിറ്റിംഗുകൾ?

- A:-Property
പ്രോപ്പർട്ടി
- B:-Site
സൈറ്റ്
- C:-Premises
പരിസരം
- D:-Holding
ഹോൾഡിംഗ്

Correct Answer:- Option-C

Question40:-A person shall be disqualified for being appointed as and for being, a member of the Kerala State Housing Board, if he _____.

- (a) has been convicted by a criminal court for any offense involving moral delinquency and sentenced to imprisonment for a period of not less than two years
- (b) is an undischarged insolvent
- (c) is of unsound mind

ഒരു വ്യക്തി കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഹൗസിംഗ് ബോർഡിൽ അംഗമായി നിയമിക്കപ്പെടുന്നതിനും ആയിരിക്കുന്നതിനും അയോഗ്യനാക്കപ്പെടും, അവൻ _____ ആണെങ്കിൽ.

- (a) ധാർമ്മിക കുറ്റകൃത്യം ഉൾപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും കുറ്റകൃത്യത്തിന് ഒരു ക്രിമിനൽ കോടതി ശിക്ഷിക്കുകയും രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കാലയളവിലേക്ക് തടവ് ശിക്ഷിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്
- (b) ഒരു കുറ്റക്കാരനല്ലാത്ത പാപ്പരത്തക്കാരനാണ്
- (c) മാനസികാവസ്ഥയില്ലാത്ത ആളാണ്

- A:-(a) & (b)
(എ) & (ബി)
- B:-(a) & (c)
(എ) & (സി)
- C:-(c) & (b)
(സി) & (ബി)
- D:- All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Exempt from the operation of any of the provisions of the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951 or of any rules made thereunder any religious or charitable institution or endowment, the administration of which is, for the time being vested in _____.

- (i) the Official Trustee or in the Administrator General, or
- (ii) any body corporate entrusted by law with the administration of religious institutions; or
- (iii) vary or cancel such exemption.

1951-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത-ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ടിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകളുടെയോ അതിന് കീഴിൽ നിർമ്മിച്ച ഏതെങ്കിലും നിയമങ്ങളുടെയോ പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു, അതിന്റെ ഭരണം തൽക്കാലം _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

- (i) ഔദ്യോഗിക ട്രസ്റ്റി അല്ലെങ്കിൽ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ ജനറലിൽ, അല്ലെങ്കിൽ
- (ii) മത സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഭരണം നിയമപ്രകാരം ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കോർപ്പറേറ്റ് സ്ഥാപനം; അല്ലെങ്കിൽ
- (iii) അത്തരം ഇളവുകൾ മാറ്റുകയോ റദ്ദാക്കുകയോ ചെയ്യുക.

- A:-The Official Trustee
ഔദ്യോഗിക ട്രസ്റ്റി
- B:-The Administrator General
അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റർ ജനറൽ
- C:-Any body corporate entrusted by law with the administration of religious institutions
മത സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഭരണം നിയമപ്രകാരം ഏൽപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതൊരു കോർപ്പറേറ്റ് സ്ഥാപനവും
- D:-Either 1 or 2 or 3

1 അല്ലെങ്കിൽ 2 അല്ലെങ്കിൽ 3

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The Government may appoint an officer not below the rank of a _____ to Government who is professing Hindu religion and is a believer of God and temple worship, as the Commissioner of the Board on such terms and conditions as may be fixed by the Government, who shall also function as the Secretary of the Board, under the provisions of the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951.

ഹിന്ദു മതം അവകാശപ്പെടുന്ന, ദൈവവിശ്വാസിയും ക്ഷേത്രാരാധനയിൽ വിശ്വസിക്കുന്നവനുമായ, _____ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ, സർക്കാർ നിയമിച്ചിട്ടുള്ള നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിലും ബോർഡിന്റെ കമ്മീഷണറായി സർക്കാരിന് നിയമിക്കാവുന്നതാണ്, അദ്ദേഹം 1951 ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ബോർഡിന്റെ സെക്രട്ടറിയായും പ്രവർത്തിക്കും.

- A:-Deputy Secretary
ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി
- B:-Joint Secretary
ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറി
- C:-Special Secretary
സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി
- D:-Under Secretary
അണ്ടർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Every Area Committee shall consist of how many members of Hindu Religion appointed by the Government under the provisions of the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951?

മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ്സ് ആക്ട്, 1951 ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം സർക്കാർ നിയമിക്കുന്ന ഹിന്ദു മതത്തിലെ എത്ര അംഗങ്ങളെയാണ് ഓരോ ഏരിയ കമ്മിറ്റിയിലും ഉൾപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

- A:-5
- 5
- B:-6
- 6
- C:-7
- 7
- D:-8
- 8

Correct Answer:- Option-C

Question44:-Which section of the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951 mention as follows?

- (a) The Board shall keep regular accounts of all receipts in and disbursements from the Fund.
- (b) The accounts of the Board shall be audited annually.
- (c) The audit shall be conducted by the Director of Local Fund Audit in accordance with the provisions contained in the Kerala Local Fund Audit Act, 1994.

1951 ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- (എ) ഫണ്ടിലെ എല്ലാ രസീതുകളുടെയും വിതരണങ്ങളുടെയും പതിവ് അക്കൗണ്ടുകൾ ബോർഡ് സൂക്ഷിക്കും.
- (ബി) ബോർഡിന്റെ അക്കൗണ്ടുകൾ വർഷം തോറും ഓഡിറ്റ് ചെയ്യും.
- (സി) 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി ഡയറക്ടർ ഓഫ് ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഓഡിറ്റ് നടത്തും.

- A:-81 A
- 81 A
- B:-71 A
- 71 A
- C:-61 A
- 61 A
- D:-51 A
- 51 A

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Which section of the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments Act, 1951 mention as follows? The Government shall, by notification in the Gazette, constitute a Board by name "The Malabar Devaswom Board "?

1951 ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത, ചാരിറ്റബിൾ എൻഡോവ്മെന്റ് ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങൾ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്? ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിച്ചുകൊണ്ട്, സർക്കാർ "മലബാർ ദേവസ്വം ബോർഡ്" എന്ന പേരിൽ ഒരു ബോർഡ് രൂപീകരിക്കും?

- A:-6
- 6
- B:-9
- 9

C:-8

8

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question46:-Which is the term for "a person who is a Hindu by birth or by conversion into Hindu religion and professes Hindu religion and believes in God and temple worship" under Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950? 1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമപ്രകാരം, "ജന്മം കൊണ്ടോ ഹിന്ദു മതത്തിലേക്ക് പരിവർത്തനം ചെയ്തതിനാലോ ഹിന്ദുവായ, ഹിന്ദു മതം അവകാശപ്പെടുകയും ദൈവത്തിലും ക്ഷേത്രാരാധനയിലും വിശ്വസിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു വ്യക്തി" എന്നതിന്റെ ഏത് പദമാണ്?

A:-Hindu

ഹിന്ദു

B:-Sanatana Dharmi

സനാതന ധർമ്മി

C:-Vaidika

വൈദിക

D:-Arya

ആര്യ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-Which section of the Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950 mention as follows? "Each of the Hindus among the Council of Ministers shall, before making the nomination under sub-section (1), deliver to the authority specified by the Government in this behalf a declaration signed by him to the effect that he professes the Hindu religion and believes in God and temple worship". 1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് താഴെപ്പറയുന്ന രീതിയിൽ പരാമർശിക്കുന്നത്? "മന്ത്രിസഭയിലെ ഓരോ ഹിന്ദുവും, ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരം നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നതിനുമുമ്പ്, താൻ ഹിന്ദു മതം അവകാശപ്പെടുന്നുവെന്നും ദൈവത്തിലും ക്ഷേത്രാരാധനയിലും വിശ്വസിക്കുന്നുവെന്നും സർക്കാർ വ്യക്തമാക്കിയ ഒരു പ്രഖ്യാപനം അധികാരിക്ക് കൈമാറണം".

A:-6 (1A)

6 (1A)

B:-4 (1A)

4 (1A)

C:-8 (1A)

8 (1A)

D:-7 (1A)

7 (1A)

Correct Answer:- Option-B

Question48:-As per the provisions of Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act,1950, who is appointed as Chief Commissioner? 1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, ചീഫ് കമ്മീഷണറായി ആരെയാണ് നിയമിക്കുന്നത്?

A:-A Hindu under the provisions of Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions Act, 1950

1950 ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദു മത സ്ഥാപന നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഒരു ഹിന്ദു

B:-An officer not below the rank of a Joint Secretary and who is a Hindu

ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ റാങ്കിൽ താഴെയാത്തതും ഹിന്ദുവുമായ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-An officer not below the rank of a member of the Board of Revenue and who is a Hindu

റവന്യൂ ബോർഡിലെ അംഗത്തിന്റെ റാങ്കിൽ താഴെയാത്തതും ഹിന്ദുവായതുമായ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

D:- (1) or (2) or (3)

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Which means a principal, professor, associate professor, assistant professor, reader, lecturer, instructor or such other person imparting instruction or supervising research in any for the colleges or recognized institutions and whose appointment has been approved by the University under the Kerala University Act, 1974?

അതായത് കോളേജുകളിലോ അംഗീകൃത സ്ഥാപനങ്ങളിലോ നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതോ ഗവേഷണത്തിന് മേൽനോട്ടം വഹിക്കുന്നതോ ആയ, 1974 ലെ കേരള സർവകലാശാല ആക്ട് പ്രകാരം സർവകലാശാല അംഗീകരിച്ച നിയമനം ലഭിച്ച പ്രിൻസിപ്പൽ, പ്രൊഫസർ, അസോസിയേറ്റ് പ്രൊഫസർ, അസിസ്റ്റന്റ് പ്രൊഫസർ, റീഡർ, ലക്ചറർ, ഇൻസ്ട്രക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അത്തരം മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തി?

A:-Educator

അധ്യാപകൻ

B:-Instructor

ഇൻസ്ട്രക്ടർ

C:-Pedagogue

അധ്യാപകൻ

D:- Teacher

അധ്യാപകൻ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Which of the following shall not be one of the officers of the University of Kerala?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സർവകലാശാലയിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ ഒരാളാകാൻ പാടില്ലാത്തത്?

A:-The Vice-Chancellor

വൈസ്-ചാൻസലർ

B:-The Pro-Chancellor

പ്രോ-ചാൻസലർ

C:-The Pro-Vice-Chancellor

പ്രോ-വൈസ്-ചാൻസലർ

D:-The Controller of Examinations

പരീക്ഷാ കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-B

Question51:-

Which of the following shall not be one of the authorities of the University of Kerala?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കേരള സർവകലാശാലയുടെ അധികാരികളിൽ ഒന്നായിരിക്കരുത്?

A:-The Academic Council

അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ

B:-The Board of Studies

പഠന ബോർഡ്

C:-The Board of Examinations

പരീക്ഷാ ബോർഡ്

D:-The Students Council

വിദ്യാർത്ഥി കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Which means an institution for research and /or special studies, recognised as such by the Syndicate in accordance with the provisions of Act, and the Statutes and Ordinances under the Cochin University of Science and Technology Act, 1986?

1986 ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക സർവകലാശാല നിയമപ്രകാരമുള്ള നിയമത്തിലെയും ചട്ടങ്ങളിലെയും ഓർഡിനൻസുകളിലെയും വ്യവസ്ഥകൾക്കനുസൃതമായി സിൻഡിക്കേറ്റ് അംഗീകരിച്ച ഗവേഷണത്തിനും / അല്ലെങ്കിൽ പ്രത്യേക പഠനത്തിനുമുള്ള ഒരു സ്ഥാപനം എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Recognised Institution

അംഗീകൃത സ്ഥാപനം

B:-Affiliated Institution

അനുബന്ധ സ്ഥാപനം

C:-Aided Institution

എയ്ഡഡ് സ്ഥാപനം

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Who shall be the Pro-Chancellor as per the provisions of Cochin University of Science and Technology Act, 1986?

കൊച്ചി ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക സർവകലാശാല നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പ്രോ-ചാൻസലർ ആരായിരിക്കും?

A:-The Minister for the time being administering the subject of education

വിദ്യാഭ്യാസ വിഷയം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന മന്ത്രി

B:-The Minister for the time being administering the subject of general education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വിഷയം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന മന്ത്രി

C:-The Minister for the time being administering the subject of higher education

ഉന്നതവിദ്യാഭ്യാസ വിഷയം കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന മന്ത്രി

D:-1 or 3

1 അല്ലെങ്കിൽ 3

Correct Answer:- Option-C

Question54:-Which of the following shall not be one of the members of senate as per the provisions of Cochin University of Science and Technology Act, 1986?

1986 ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര സാങ്കേതിക സർവകലാശാല നിയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സെനറ്റ് അംഗങ്ങളിൽ ഒരാളാകാത്തത്?

A:-The Pro-Vice-Chancellor

പ്രോ-വൈസ് ചാൻസലർ

B:-The Mayor of Cochin

കൊച്ചി മേയർ

C:-The Chairman, University Students Union

ചെയർമാൻ, യൂണിവേഴ്സിറ്റി സ്റ്റുഡന്റ്സ് യൂണിയൻ

D:-Secretary, Higher Education

സെക്രട്ടറി, ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Which of the following shall not be one of the members of the Academic Council of Calicut University?

കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാലയുടെ അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ അംഗങ്ങളിൽ ഒരാളാകാത്തത് ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-The General Secretary of the University Union

യൂണിവേഴ്സിറ്റി യൂണിയന്റെ ജനറൽ സെക്രട്ടറി

B:-Secretary, Higher Education

സെക്രട്ടറി, ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസം

C:-The Director of Research and Studies

ഗവേഷണ പഠന ഡയറക്ടർ

D:-The Director of Physical Education

ഫിസിക്കൽ എജ്യൂക്കേഷൻ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question56:-

Members of Boards of Studies shall hold office for a period of how many years from the date of their entering into office in Calicut University?

കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാലയിൽ അധികാരത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ എത്ര വർഷത്തേക്ക് പഠന ബോർഡ് അംഗങ്ങൾക്ക് പദവി വഹിക്കാൻ കഴിയും?

A:-3 Year

3 വർഷം

B:-4 Year

4 വർഷം

C:-5 Year

5 വർഷം

D:-2 Year

2 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question57:-Private College and Affiliation of Colleges are mentioned in which chapter of The Calicut University Act, 1975?

1975 ലെ കാലിക്കറ്റ് സർവകലാശാല നിയമത്തിന്റെ ഏത് അധ്യായത്തിലാണ് സ്വകാര്യ കോളേജും കോളേജുകളുടെ അഫിലിയേഷനും പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-VIII

VIII

B:-VII

VII

C:-VI

VI

D:-IV

IV

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Which means the educational activities concerned with the training of farmers and home makers and other groups serving agriculture in improved agricultural practices and the various phases of scientific technology related to agriculture and agricultural production and marketing and includes demonstration to carry the new technology and innovation to farms and farm homes through the Department concerned with the subject matter of the demonstration under the Kerala Agricultural University Act, 1971?

മെച്ചപ്പെട്ട കാർഷിക രീതികളിലും കൃഷി, കാർഷിക ഉൽപ്പാദനം, വിപണനം എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ശാസ്ത്രീയ സാങ്കേതികവിദ്യയുടെ വിവിധ ഘട്ടങ്ങളിലും കൃഷിക്കാരെയും വീട്ടമ്മമാരെയും കൃഷിക്ക് സേവനം നൽകുന്ന മറ്റ് ഗ്രൂപ്പുകളെയും പരിശീലിപ്പിക്കുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിദ്യാഭ്യാസ പ്രവർത്തനങ്ങളെയാണ് ഇതിനർത്ഥം, കൂടാതെ 1971 ലെ കേരള കാർഷിക സർവകലാശാല നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള പ്രദർശനത്തിന്റെ വിഷയവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് വഴി ഫാമുകളിലേക്കും ഫാം

ഹോമുകളിലേക്കും പുതിയ സാങ്കേതികവിദ്യയും നവീകരണവും എത്തിക്കുന്നതിനുള്ള പ്രദർശനവും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Agricultural Extension

കാർഷിക വിപുലീകരണം

B:-Extension education

വിപുലീകരണ വിദ്യാഭ്യാസം

C:-Knowledge Transfer

അറിവ് കൈമാറ്റം

D:-Technology Dissemination

സാങ്കേതിക വ്യാപനം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Which shall be the chief executive body of the Kerala Agricultural University?

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ബോഡി ഏതാണ്?

A:-The Senate

സെനറ്റ്

B:-The Syndicate

സിൻഡിക്കേറ്റ്

C:-The Academic Council

അക്കാദമിക് കൗൺസിൽ

D:-The Executive Committee

എക്സിക്യൂട്ടീവ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question60:-The annual accounts of the Kerala Agricultural University shall be prepared by whom under the direction of the Vice-Chancellor and all the moneys accruing to or received by the University from whatever source and all amounts disbursed and paid by the University shall be entered in the accounts?

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയുടെ വാർഷിക അക്കൗണ്ടുകൾ വൈസ് ചാൻസലറുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം ആരാണ് തയ്യാറാക്കേണ്ടത്, കൂടാതെ സർവകലാശാലയ്ക്ക് ലഭിക്കുന്നതോ സ്വീകരിക്കുന്നതോ ആയ എല്ലാ പണവും സർവകലാശാല വിതരണം ചെയ്യുകയും അടയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്ന എല്ലാ തുകയും അക്കൗണ്ടുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തണോ?

A:-Office of the Pro-Vice-Chancellor

പ്രോ-വൈസ് ചാൻസലറുടെ ഓഫീസ്

B:-Office of the Vice-Chancellor

വൈസ് ചാൻസലറുടെ ഓഫീസ്

C:-The Comptroller

കൺട്രോളർ

D:- The Registrar

രജിസ്ട്രാർ

Correct Answer:- Option-C

Question61:-There shall be constituted in every State, Panchayats at the village, intermediate and district levels in accordance with which provisions of the Constitution of India?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏതൊക്കെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ചാണ് ഓരോ സംസ്ഥാനത്തും ഗ്രാമ, ഇന്റർമീഡിയറ്റ്, ജില്ലാ തലങ്ങളിൽ പഞ്ചായത്തുകൾ രൂപീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-283 B

283 B

B:-293 B

293 B

C:-243 B

243 B

D:-263 B

263 B

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Every Panchayat, unless sooner dissolved under any law for the time being in force, shall continue for which?

നിലവിലുള്ള ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം പിരിച്ചുവിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഓരോ പഞ്ചായത്തും എന്തിന് വേണ്ടി തുടരും?

A:-Five years from the date appointed for its first meeting

ആദ്യ മീറ്റിംഗിനായി നിയമിച്ച തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷം

B:-Five years from the date of declaration of election result

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം പ്രഖ്യാപിച്ച തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷം

C:-Five years from the date of oath of office

സത്യപ്രതിജ്ഞ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ അഞ്ച് വർഷം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-The implementation of schemes for economic development and social justice as may be entrusted to them including those in relation to the matters listed in which schedule of the Constitution of India?

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിൽ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന കാര്യങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് അവരെ ഏൽപ്പിച്ചേക്കാവുന്ന സാമ്പത്തിക വികസനത്തിനും സാമൂഹിക നീതിക്കും വേണ്ടിയുള്ള പദ്ധതികളുടെ നടപ്പാക്കൽ?

A:-The Tenth Schedule

പത്താം ഷെഡ്യൂൾ

B:-The Eleventh Schedule

പതിനൊന്നാം ഷെഡ്യൂൾ

C:-The Twelfth Schedule

പന്ത്രണ്ടാം ഷെഡ്യൂൾ

D:-The Thirteenth Schedule

പതിമൂന്നാം ഷെഡ്യൂൾ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Powers to impose taxes by, and Funds of, the Panchayats _____. The Legislature of a State may, by law,

_____പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നികുതി ചുമത്താനുള്ള അധികാരങ്ങളും അവയുടെ ഫണ്ടുകളും _____ ആണ്. ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ നിയമസഭയ്ക്ക് നിയമം വഴി, _____ ചെയ്യാം.

A:-Authorise a Panchayat to levy, collect and appropriate such taxes, duties, tolls and fees in accordance with such procedure and subject to such limits

ഒരു പഞ്ചായത്തിന് അത്തരം നടപടിക്രമങ്ങൾക്കനുസൃതമായും അത്തരം പരിധികൾക്ക് വിധേയമായും അത്തരം നികുതികൾ, തീരുവകൾ, ടോളുകൾ, ഫീസുകൾ എന്നിവ ചുമത്താനും ശേഖരിക്കാനും ഉചിതമാക്കാനും അധികാരപ്പെടുത്തുക

B:-Assign to a Panchayat such taxes, duties, tolls and fees levied and collected by the State Government for such purposes and subject to such conditions and limits

സംസ്ഥാന സർക്കാർ അത്തരം ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഈടാക്കുകയും ശേഖരിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന അത്തരം നികുതികൾ, തീരുവകൾ, ടോളുകൾ, ഫീസുകൾ എന്നിവ ഒരു പഞ്ചായത്തിന് നൽകുക, അത്തരം വ്യവസ്ഥകൾക്കും പരിധികൾക്കും വിധേയമായി

C:-Provide for making such grants-in-aid to the Panchayats from the Consolidated Fund of the State

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ടിൽ നിന്ന് പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് അത്തരം ഗ്രാന്റുകൾ നൽകുന്നതിന് വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുക

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question65:-The Governor of a State shall, as soon as may be within one year from the commencement of the Constitution (Seventy-third Amendment) Act, 1992, and thereafter at the expiration of every fifth year, constitute which to review the financial position of the Panchayats and to make recommendations to the Governor?

1992-ലെ ഭരണഘടന (എഴുപത്തിമൂന്നാം ഭേദഗതി) നിയമം ആരംഭിച്ച് ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ, തുടർന്ന് ഓരോ അഞ്ചാം വർഷത്തിന്റെയും കാലാവധി കഴിയുമ്പോൾ, ഒരു സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ഗവർണ്ണർ പഞ്ചായത്തുകളുടെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി അവലോകനം ചെയ്യുന്നതിനും ഗവർണ്ണർക്ക് ശുപാർശകൾ നൽകുന്നതിനും ഏതാണ് രൂപീകരിക്കേണ്ടത്?

A:-Planning Commission

ആസൂത്രണ കമ്മീഷൻ

B:-A Finance Commission

ഒരു ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

C:-Planning Board

ആസൂത്രണ ബോർഡ്

D:-Planning Council

ആസൂത്രണ കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Municipalities shall be constituted in every State, under the provisions of the Constitution of India, which include

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം എല്ലാ സംസ്ഥാനങ്ങളിലും മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കപ്പെടും, അതിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-A Nagar Panchayat (by whatever name called) for a transitional area, that is to say, an area in transition from a rural area to an urban area

ഒരു പരിവർത്തന പ്രദേശത്തിന്, അതായത്, ഒരു ഗ്രാമപ്രദേശത്ത് നിന്ന് ഒരു നഗരപ്രദേശത്തേക്ക് മാറുന്ന ഒരു പ്രദേശത്തിന് ഒരു നഗര പഞ്ചായത്ത് (എന്ത് പേരിലായാലും)

B:-A Municipal Council for a smaller urban area, and

ഒരു ചെറിയ നഗരപ്രദേശത്തിന് ഒരു മുനിസിപ്പൽ കൗൺസിൽ, കൂടാതെ

C:-A Municipal Corporation for a larger urban area

ഒരു വലിയ നഗരപ്രദേശത്തിന് ഒരു മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷൻ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question67:-Which provisions of the Constitution of India authorise a Municipality to levy, collect and appropriate such taxes, duties, tolls and fees in accordance with such procedure and subject to such limits?

അത്തരം നടപടിക്രമങ്ങൾക്കനുസൃതമായും അത്തരം പരിധികൾക്ക് വിധേയമായും അത്തരം നികുതികൾ, തീരുവകൾ, ടോളുകൾ, ഫീസുകൾ എന്നിവ ചുമത്താനും ശേഖരിക്കാനും സ്വായത്തമാക്കാനും ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയിലെ ഏത് വ്യവസ്ഥകളാണ് ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

- A:-283 X
283 X
- B:-293 X
293 X
- C:-243 X
243 X
- D:-263 X
263 X

Correct Answer:- Option-C

Question68:-There shall be constituted in every State at the district level which body to consolidate the plans prepared by the Panchayats and the Municipalities in the district and to prepare a draft development plan for the district as a whole under the provisions of the Constitution of India?

ജില്ലയിലെ പഞ്ചായത്തുകളും മുനിസിപ്പാലിറ്റികളും തയ്യാറാക്കിയ പദ്ധതികൾ ഏകീകരിക്കുന്നതിനും ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ജില്ലയ്ക്ക് മൊത്തത്തിൽ ഒരു കരട് വികസന പദ്ധതി തയ്യാറാക്കുന്നതിനും ഓരോ സംസ്ഥാനത്തും ജില്ലാ തലത്തിൽ ഏത് ബോഡി രൂപീകരിക്കും?

- A:-A District Planning Committee
ഒരു ജില്ലാ ആസൂത്രണ സമിതി
- B:-A District Planning Authority
ഒരു ജില്ലാ ആസൂത്രണ അതോറിറ്റി
- C:-A District Planning Council
ഒരു ജില്ലാ ആസൂത്രണ കൗൺസിൽ
- D:- A District Planning Board
ഒരു ജില്ലാ ആസൂത്രണ ബോർഡ്

Correct Answer:- Option-A

Question69:-"The State shall take steps to organise village panchayats and endow them with such powers and authority as may be necessary to enable them to function as units of self-government" is included in which part of the Constitution of India?

"ഗ്രാമ പഞ്ചായത്തുകൾ സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിനും അവയ്ക്ക് സ്വയംഭരണ യൂണിറ്റുകളായി പ്രവർത്തിക്കാൻ ആവശ്യമായ അധികാരങ്ങളും അധികാരങ്ങളും നൽകുന്നതിനും സംസ്ഥാനം നടപടികൾ സ്വീകരിക്കും" എന്നത് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ഭാഗത്തിലാണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Article 70
ആർട്ടിക്കിൾ 70
- B:-Article 60
ആർട്ടിക്കിൾ 60
- C:-Article 50
ആർട്ടിക്കിൾ 50
- D:-Article 40
ആർട്ടിക്കിൾ 40

Correct Answer:- Option-D

Question70:-"India that is Bharat, shall be a Union of States" is included in which part of the Constitution of India?

"ഭാരതം എന്ന ഇന്ത്യ, സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ ഒരു യൂണിയനായിരിക്കും" എന്നത് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ഏത് ഭാഗത്താണ് ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

- A:-Article 303
ആർട്ടിക്കിൾ 303
- B:-Article 395
ആർട്ടിക്കിൾ 395
- C:-Article 1
ആർട്ടിക്കിൾ 1
- D:-Article 103
ആർട്ടിക്കിൾ 103

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Which means the Director of Local Fund Audit and includes any other officer of the Local Fund Audit Department empowered by the Director to perform the functions of an auditor under the Kerala Local Fund Audit Act, 1994?

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ഡയറക്ടർ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു ഓഡിറ്ററുടെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ നിർവഹിക്കാൻ ഡയറക്ടർ അധികാരപ്പെടുത്തിയ ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് വകുപ്പിലെ മറ്റേതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Examiner

എക്സാമിനർ

B:-Auditor

ഓഡിറ്റർ

C:-Inspector

ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Investigator

അന്വേഷകൻ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-Which means continuous audit of accounts of a local authority by auditors specially appointed by the Government by virtue of the powers conferred on them by the relevant enactments?

പ്രസക്തമായ നിയമനിർമ്മാണങ്ങൾ വഴി അവർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് സർക്കാർ പ്രത്യേകം നിയമിച്ച ഓഡിറ്റർമാർ ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തുടർച്ചയായ ഓഡിറ്റ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Concurrent audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

B:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

C:-Special audit

പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ്

D:-Random audit

റാൻഡം ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Which means an audit of accounts of the entire transactions for the whole year or for the period specified by the Director of Kerala State Audit Department?

ഒരു വർഷം മുഴുവൻ അല്ലെങ്കിൽ കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ വ്യക്തമാക്കിയ കാലയളവിലെ മുഴുവൻ ഇടപാടുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Concurrent audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

B:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

C:-Special audit

പ്രത്യേക ഓഡിറ്റ്

D:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question74:-A fund administered by a local authority which, though not part of a Government Department, has been established by or under a law or orders of the Government, and any other fund which the Government may, by notification in the Gazette, declare to be a local fund for the purpose of the Kerala Local Fund Audit Act, 1994?

ഒരു സർക്കാർ വകുപ്പിന്റെ ഭാഗമല്ലെങ്കിലും, ഒരു തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം നിയന്ത്രിക്കുന്ന ഒരു ഫണ്ട്, സർക്കാരിന്റെ നിയമമോ ഉത്തരവുകളോ അനുസരിച്ചോ അല്ലെങ്കിൽ അതിനു കീഴിലോ സ്ഥാപിച്ചിട്ടുള്ളതും, 1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യത്തിനായി ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം വഴി സർക്കാർ ഒരു ലോക്കൽ ഫണ്ടായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന മറ്റേതെങ്കിലും ഫണ്ടും?

A:-Local fund

ലോക്കൽ ഫണ്ട്

B:-Own fund

സ്വന്തം ഫണ്ട്

C:-General purpose grant

ജനറൽ പർപ്പസ് ഗ്രാന്റ്

D:-Plan fund

പ്ലാൻ ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Which means an audit of accounts pertaining to a specified item or series of item requiring thorough examination, and includes re-audit of the accounts for a period already covered by audit as specified by the Director of Kerala State Audit Department?

അതായത്, സമഗ്രമായ പരിശോധന ആവശ്യമുള്ള ഒരു നിർദ്ദിഷ്ട ഇനത്തെയോ ഇനത്തിന്റെ പരമ്പരയെയോ സംബന്ധിച്ച അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്, കൂടാതെ കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് ഡയറക്ടർ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ളതുപോലെ ഓഡിറ്റിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള അക്കൗണ്ടുകളുടെ പുനർ-ഓഡിറ്റും ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Concurrent audit

കൺകറന്റ് ഓഡിറ്റ്

B:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

C:-Special audit

സ്പെഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

D:-Random audit

റാൻഡം ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Which means audit conducted at the office of any institution in the schedule as per the approved programmes of auditors as per the Kerala Local Fund Audit Rules 1996?

കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ 1996 പ്രകാരം ഓഡിറ്റർമാരുടെ അംഗീകൃത പ്രോഗ്രാമുകൾ പ്രകാരം ഷെഡ്യൂളിലെ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഓഫീസിൽ നടത്തിയ ഓഡിറ്റ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Random audit

റാൻഡം ഓഡിറ്റ്

B:-Local audit

ലോക്കൽ ഓഡിറ്റ്

C:-Special audit

സ്പെഷ്യൽ ഓഡിറ്റ്

D:-Detailed audit

വിശദമായ ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Which form is used as 'Audit Notice' as per the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996?

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം 'ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്' ആയി ഏത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Form I

ഫോം I

B:-Form IA

ഫോം IA

C:-Form II

ഫോം II

D:-Form IIA

ഫോം IIA

Correct Answer:- Option-A

Question78:-Form V as per the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 is used for which purpose?

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരമുള്ള ഫോം V ഏത് ആവശ്യത്തിനാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

A:-Audit Notice

ഓഡിറ്റ് നോട്ടീസ്

B:-Audit Requisition

ഓഡിറ്റ് റിക്വസിഷൻ

C:-Correction Statement

തിരുത്തൽ സ്റ്റേറ്റ്‌മെന്റ്

D:-Show Cause Notice

കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question79:-Charge and Surcharge certificates are served in which form as per-the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 is used for which purpose?

1996 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഏത് രൂപത്തിലാണ് ചാർജ്ജ്, സർചാർജ്ജ് സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ നൽകുന്നത്?

A:-Form VII and VIIA

ഫോം VII ഉം VIIA ഉം

B:-Form VIII and VIIIA

ഫോം VIII ഉം VIIIA ഉം

C:-Form IX and IXA

ഫോം IX ഉം IXA ഉം

D:- Form X and XA

ഫോം X ഉം XA ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Show cause notice under section 12 of the Kerala Local Fund Audit Act, 1994 shall be issued by the officer who is in charge of audit of accounts of the institution concerned but who shall not be below the rank of which officer?

1994 ലെ കേരള ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 12 പ്രകാരമുള്ള കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നത് ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപനത്തിന്റെ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ഓഡിറ്റിന്റെ ചുമതലയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥനാണ്, എന്നാൽ ഏത് ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ റാങ്കിൽ താഴെയല്ലാത്തയാൾ?

A:-Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

B:-Deputy Director

ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

C:-Senior Deputy Director

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ഡയറക്ടർ

D:-Joint Director

ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-Which means a vacancy occurring otherwise than by efflux of time under the Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ട് പ്രകാരം കാലതാമസം മൂലമല്ലാതെ സംഭവിക്കുന്ന ഒരു ഒഴിവ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Officiating vacancy

ഔദ്യോഗിക ഒഴിവ്

B:-Causal vacancy

കാരണവശാലുള്ള ഒഴിവ്

C:-Permanent vacancy

സ്ഥിരമായ ഒഴിവ്

D:-Confirmed vacancy

സ്ഥിരീകരിച്ച ഒഴിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question82:-A person shall not be qualified for chosen to fill a seat in a Panchayat at any level unless, he makes and subscribes before the returning officer or any other person authorised by the State Election Commission an oath or affirmation according to the form set out for the purpose in which schedule of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിന്റെ ഏത് ഷെഡ്യൂളിൽ ആവശ്യത്തിനായി നൽകിയിരിക്കുന്ന ഫോം അനുസരിച്ച്, റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസറുടെയോ സംസ്ഥാന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിയുടെയോ മുമ്പാകെ സത്യപ്രതിജ്ഞയോ സത്യപ്രതിജ്ഞയോ നടത്തി ഒപ്പിടാത്ത പക്ഷം, ഒരു വ്യക്തി ഏതെങ്കിലും തലത്തിൽ ഒരു പഞ്ചായത്തിൽ ഒരു സീറ്റ് നികത്താൻ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യത നേടില്ല?

A:-IV

IV

B:-III

III

C:-II

II

D:-I

I

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which means a Panchayat at any level constituted under Section 4 of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994 or a Municipality constituted under Section 4 of the Kerala Municipality Act, 1994?

1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഏതെങ്കിലും തലത്തിലുള്ള ഒരു പഞ്ചായത്ത് അല്ലെങ്കിൽ 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 4 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റി എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം?

A:-Local Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം

B:-Local Body

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം

C:-Local Self-Government

തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം

D:-Local Authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Number of standing committees in a Village Panchayat, a Block Panchayat and a District Panchayat are
ഒരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്, ഒരു ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത്, ഒരു ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് എന്നിവിടങ്ങളിലെ സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികളുടെ എണ്ണം

- A:-4, 4 & 5
- 4, 4 & 5
- B:-3, 4 & 5
- 3, 4 & 5
- C:-4, 4 & 4
- 4, 4 & 4
- D:-3, 4 & 4
- 3, 4 & 4

Correct Answer:- Option-A

Question85:-Every panchayat may subject to such rules as may be made in this behalf, constitute which committees for different subjects like agriculture, sanitation, communication, public health and education consisting of members of panchayat and others who are interested in public welfare and who are nominated by the panchayat?

ഓരോ പഞ്ചായത്തിനും ഇതിനായി ഉണ്ടാക്കാവുന്ന നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമായി, കൃഷി, ശുചിത്വം, ആശയവിനിമയം, പൊതുജനാരോഗ്യം, വിദ്യാഭ്യാസം തുടങ്ങിയ വ്യത്യസ്ത വിഷയങ്ങൾക്കായി ഏതൊക്കെ കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കാം, അതിൽ പൊതുജനക്ഷേമത്തിൽ താൽപ്പര്യമുള്ളവരും പഞ്ചായത്ത് നാമനിർദ്ദേശം ചെയ്യുന്നവരുമായ പഞ്ചായത്ത് അംഗങ്ങളും മറ്റുള്ളവരും ഉൾപ്പെടുന്നു?

- A:-Functional committee
ഫങ്ഷണൽ കമ്മിറ്റി
- B:-Steering committee
സ്റ്റിയറിംഗ് കമ്മിറ്റി
- C:-Stakeholder committee
സ്റ്റേക്ക്ഹോൾഡർ കമ്മിറ്റി
- D:-Expert committee
വിദഗ്ധ സമിതി

Correct Answer:- Option-A

Question86:-Finance Commission is mentioned in which section of the Kerala Municipality Act, 1994?

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് ധനകാര്യ കമ്മീഷനെക്കുറിച്ച് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Section 156
സെക്ഷൻ 156
- B:-Section 166
സെക്ഷൻ 166
- C:-Section 176
സെക്ഷൻ 176
- D:-Section 186
സെക്ഷൻ 186

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The State Chief Secretary shall, immediately after each financial year submit an annual report to the Governor in respect of the amount of annual grants due to the Panchayats under any law or otherwise and the amount actually paid to the panchayats and the criterion adopted by the Government for such payment is known as

ഓരോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിനും ശേഷം, ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരമോ മറ്റോ പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് നൽകേണ്ട വാർഷിക ഗ്രാന്റുകളുടെ തുകയെക്കുറിച്ചും പഞ്ചായത്തുകൾക്ക് യഥാർത്ഥത്തിൽ നൽകുന്ന തുകയും അത്തരം പേയ്മെന്റിനായി സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച മാനദണ്ഡത്തെക്കുറിച്ചും സംസ്ഥാന ചീഫ് സെക്രട്ടറി ഗവർണർക്ക് ഒരു വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Annual Financial Statement
വാർഷിക സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന
- B:-Annual Report on Grants
ഗ്രാന്റുകളെക്കുറിച്ചുള്ള വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്
- C:-Annual Financial Report
വാർഷിക സാമ്പത്തിക റിപ്പോർട്ട്
- D:-Annual Reconciliation Statement
വാർഷിക അനുരഞ്ജന പ്രസ്താവന

Correct Answer:- Option-B

Question88:-The Government may by order published in the Gazette, direct any village panchayat to levy what from the whole panchayat area not exceeding five per cent on the tax leviable under this Act by that panchayat at such rate and with effect from such date as may be specified in the order, to cover any expenses to be incurred by the district panchayat and block panchayats in respect of any plan, project or work?

ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഉത്തരവ് വഴി, ഏതൊരു ഗ്രാമപഞ്ചായത്തും ഈ നിയമപ്രകാരം ചുമത്താവുന്ന നികുതിയുടെ അഞ്ച് ശതമാനത്തിൽ കൂടാത്ത തുക ഉത്തരവിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന നിരക്കിലും പ്രാബല്യത്തിലും, ഏതെങ്കിലും ചെലവുകൾ വഹിക്കുന്നതിനായി, ആ പഞ്ചായത്ത് മുഴുവൻ പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്തുനിന്നും ഈടാക്കാൻ സർക്കാരിന് നിർദ്ദേശിക്കാവുന്നതാണ്. ഏതെങ്കിലും പദ്ധതി, പദ്ധതി അല്ലെങ്കിൽ പ്രവൃത്തി സംബന്ധിച്ച് ജില്ലാ പഞ്ചായത്തും ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്തും വഹിക്കേണ്ട തുക

എന്താണ്?

A:-Service fee

സേവന ഫീസ്

B:-Convenience fee

സൗകര്യ ഫീസ്

C:-Surcharge

സർചാർജ്ജ്

D:-Cess

സെസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The government shall pay annually, as recommended by the Finance Commission, to each Panchayat at the village level in the State a grant, which shall be equal as nearly as may be, how much of the amount of basic tax collected by the Government in the last preceding year from that panchayat area?

ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ ശുപാർശ ചെയ്യുന്നതുപോലെ, സംസ്ഥാനത്തെ ഗ്രാമതലത്തിലുള്ള ഓരോ പഞ്ചായത്തിനും സർക്കാർ പ്രതിവർഷം ഒരു ഗ്രാന്റ് നൽകും, അത് കഴിയുന്നത്ര തുല്യമായിരിക്കും, കഴിഞ്ഞ മുൻ വർഷം ആ പഞ്ചായത്ത് പ്രദേശത്ത് നിന്ന് സർക്കാർ പിരിച്ചെടുത്ത അടിസ്ഥാന നികുതിയുടെ എത്ര തുക?

A:-Three by five

മൂന്ന് അഞ്ച്

B:-Three by six

മൂന്ന് ആറ്

C:-Three by four

മൂന്ന് നാല്

D:-Three by eight

മൂന്ന് എട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question90:-'The Examiner of Local Fund Accounts and his nominees shall be the auditors of the Panchayat' is mentioned in which section of the Kerala Panchayat Raj Act, 1994?

'ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ടുകളുടെ എക്സാമിനറും അദ്ദേഹത്തിന്റെ നോമിനികളും പഞ്ചായത്തിന്റെ ഓഡിറ്റർമാരായിരിക്കും' എന്ന് 1994 ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് നിയമത്തിലെ ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 215(3)

സെക്ഷൻ 215(3)

B:-Section 266(3)

സെക്ഷൻ 266(3)

C:-Section 112(3)

സെക്ഷൻ 112(3)

D:-Section 172(3)

സെക്ഷൻ 172(3)

Correct Answer:- Option-A

Question91:-A single shop or group of shops, not being more than how many number, shall not be deemed to be a market under the provisions the Kerala Municipality Act, 1994?

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം, ഒരു കടയോ കടകളുടെ കൂട്ടമോ, എത്ര എണ്ണത്തിൽ കൂടുതലല്ലെങ്കിൽ, ഒരു മാർക്കറ്റായി കണക്കാക്കില്ലേ?

A:-Twelve

പന്ത്രണ്ട്

B:-Nine

ഒമ്പത്

C:-Six

ആറ്

D:-Three

മൂന്ന്

Correct Answer:- Option-C

Question92:-

In every Municipality there shall be constituted how many Standing Committees under the provisions the Kerala Municipality Act, 1994?

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലും എത്ര സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ രൂപീകരിക്കും?

A:-Ten

പത്ത്

B:-Eight

എട്ട്

C:-Six

ആറ്

D:-Four

നാല്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-In every Municipality, there shall be a Ward Sabha for each of its Ward and all persons included in the electoral roll of that ward shall be members of that Ward Sabha where

ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലും, അതിലെ ഓരോ വാർഡിനും ഒരു വാർഡ് സഭ ഉണ്ടായിരിക്കും, ആ വാർഡിലെ വോട്ടർ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെട്ട എല്ലാ വ്യക്തികളും ആ വാർഡ് സഭയിലെ അംഗങ്ങളായിരിക്കും, അതായത്

A:-The population does not exceed one lakh

ജനസംഖ്യ ഒരു ലക്ഷത്തിൽ കവിയരുത്

B:-The population exceed one lakh

ജനസംഖ്യ ഒരു ലക്ഷം കവിഞ്ഞു.

C:-In all wards of the Municipality

മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ എല്ലാ വാർഡുകളിലും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question94:-Who shall

(i) make payments for all kinds of expenditure authorised by the Municipality, either by cheque or in cash

(ii) maintain and keep the accounts as to the receipts and expenditure of the Municipality

(iii) keep the records in respect of the meetings and proceedings of the council, standing committees and other committees in a Municipality?

(i) മുനിസിപ്പാലിറ്റി അധികാരപ്പെടുത്തിയ എല്ലാത്തരം ചെലവുകൾക്കും ചെക്ക് വഴിയോ പണമായോ ആരാണ് പണമടയ്ക്കേണ്ടത്

(ii) മുനിസിപ്പാലിറ്റിയുടെ രസീതുകളുടെയും ചെലവുകളുടെയും കണക്കുകൾ പരിപാലിക്കുകയും സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യുക

(iii) ഒരു മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലെ കൗൺസിൽ, സ്റ്റാൻഡിംഗ് കമ്മിറ്റികൾ, മറ്റ് കമ്മിറ്റികൾ എന്നിവയുടെ യോഗങ്ങളുടെയും നടപടികളുടെയും രേഖകൾ സൂക്ഷിക്കുക?

A:-The Vice President

വൈസ് പ്രസിഡന്റ്

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Assistant Secretary

അസിസ്റ്റന്റ് സെക്രട്ടറി

D:- The Accountant

അക്കൗണ്ടന്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Every Municipality shall in accordance, with the provisions of the provisions the Kerala Municipality Act, 1994 publish a report of its administration in each year in such form and with such details as the Government may direct, within which date of the succeeding year And where the report is not published within the said time limit, the Government may withhold the payment of grants due to the Municipality thereafter?

ഓരോ മുനിസിപ്പാലിറ്റിയും 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകളുടെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്, സർക്കാർ നിർദ്ദേശിക്കുന്ന രൂപത്തിലും വിശദാംശങ്ങളിലും ഓരോ വർഷവും അതിന്റെ ഭരണ റിപ്പോർട്ട് പ്രസിദ്ധീകരിക്കേണ്ടതാണ്, തുടർന്നുള്ള വർഷത്തിലെ ഏത് തീയതിക്കുള്ളിൽ. റിപ്പോർട്ട് പ്രസ്തുത സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നില്ലെങ്കിൽ, അതിനുശേഷം മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് നൽകേണ്ട ഗ്രാന്റുകളുടെ പേയ്മെന്റ് സർക്കാരിന് തടഞ്ഞുവയ്ക്കാവുന്നതാണ്?

A:-The thirtieth day of June

ജൂൺ മുപ്പതാം തീയതി

B:-The thirty first day of December

ഡിസംബർ മുപ്പത്തിയൊന്നാം തീയതി

C:-The thirtieth day of September

സെപ്റ്റംബർ മുപ്പതാം തീയതി

D:-The thirtieth day of April

ഏപ്രിൽ മുപ്പതാം തീയതി

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Not withstanding anything contained in the Kerala Land Conservancy Act, 1957 or in any other law for the time being in force all public roads, streets, lanes and paths, the bridges, ditches, dykes and fences on or beside the same, and all adjacent land not being private property appertaining thereto in any municipal area other than National Highway or State

Highway or major district road or roads classified by Government as such shall stand transferred to, and vest absolutely in the Municipality is mentioned in which section of the Kerala Municipality Act, 1994?

1957 ലെ കേരള ഭൂസംരക്ഷണ നിയമത്തിലോ നിലവിൽ നിലവിലുള്ള മറ്റേതെങ്കിലും നിയമത്തിലോ ഉള്ള എന്തുതന്നെയായാലും, എല്ലാ പൊതു റോഡുകളും, തെരുവുകളും, ലെയ്നുകളും, പാതകളും, പാലങ്ങളും, കിടങ്ങുകളും, ഡൈക്കുകളും, വേലികളും, നാഷണൽ ഹൈവേ, സ്റ്റേറ്റ് ഹൈവേ അല്ലെങ്കിൽ മേജർ ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് റോഡ് അല്ലെങ്കിൽ സർക്കാർ തരംതിരിച്ച റോഡുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും മുനിസിപ്പൽ പ്രദേശത്ത് സ്വകാര്യ സ്വത്തല്ലാത്ത എല്ലാ സമീപ ഭൂമിയും മുനിസിപ്പാലിറ്റിയിലേക്ക് മാറ്റപ്പെടുകയും പൂർണ്ണമായും നിക്ഷിപ്തമാവുകയും ചെയ്യും എന്ന് 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിന്റെ ഏത് വകുപ്പിലാണ് പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 107

സെക്ഷൻ 107

B:-Section 307

സെക്ഷൻ 307

C:-Section 407

സെക്ഷൻ 407

D:-Section 207

സെക്ഷൻ 207

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Which of the following buildings and lands shall be exempt from the property tax?

- (a) Places set apart for public worship and either actually so used or used for no other purpose
- (b) Buildings used extensively for public worship
- (c) Choultries for the occupation of which no rent is charged and choultries where the rent charged for the occupation is used exclusively for charitable purpose
- (d) Buildings recognised by the Government and owned and occupied by educational institutions and used only for teaching and libraries open to public.

താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കെട്ടിടങ്ങളെയും ഭൂമിയെയും സ്വത്ത് നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കുക?

(എ) പൊതു ആരാധനയ്ക്കായി വേർതിരിച്ചിരിക്കുന്നതും യഥാർത്ഥത്തിൽ അങ്ങനെ ഉപയോഗിക്കുന്നതോ മറ്റ് ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാത്തതോ ആയ സ്ഥലങ്ങൾ

(ബി) പൊതു ആരാധനയ്ക്കായി വ്യാപകമായി ഉപയോഗിക്കുന്ന കെട്ടിടങ്ങൾ

(സി) വാടക ഈടാക്കാത്ത തൊഴിലിനായി വാടക ഈടാക്കുന്ന ചൗൾട്രികൾ, തൊഴിലിനായി വാടക ഈടാക്കുന്ന ചൗൾട്രികൾ

(ഡി) സർക്കാർ അംഗീകരിച്ചതും വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതും കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്നതും പൊതുജനങ്ങൾക്ക് തുറന്നിരിക്കുന്നതുമായ അധ്യാപനത്തിനും ലൈബ്രറികൾക്കും മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ കെട്ടിടങ്ങൾ.

A:-a and b

എ, ബി

B:-c and d

സി, ഡി

C:-a, b and d

എ, ബി, ഡി

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Where any person has unlawfully constructed or reconstructed any building, such building shall, without prejudice to any action that may be taken against that person, be liable to tax from the date of completion or occupation whichever is earlier till the date of demolition of that building under which section the Kerala Municipality Act, 1994?

ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി നിയമവിരുദ്ധമായി ഏതെങ്കിലും കെട്ടിടം നിർമ്മിക്കുകയോ പുനർനിർമ്മിക്കുകയോ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, ആ വ്യക്തിക്കെതിരെ എടുക്കാവുന്ന ഏതെങ്കിലും നടപടിക്ക് ഒരു ദോഷവും വരുത്താതെ, ആ കെട്ടിടം പൂർത്തിയാക്കിയ തീയതി മുതൽ 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ആ കെട്ടിടം പൊളിച്ചുമാറ്റിയ തീയതി വരെ നികുതി ചുമത്തേണ്ടതാണ്?

A:-Section 421

സെക്ഷൻ 421

B:-Section 142

സെക്ഷൻ 142

C:-Section 242

സെക്ഷൻ 242

D:-Section 342

സെക്ഷൻ 342

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Which means any establishments or premises used or intended to be used, for the reception or accommodation of persons suffering from any sickness, injury or infirmity, whether of body or mind, and the providing of treatment or nursing or both for them and includes a maternity home under the provisions of the Kerala Municipality Act, 1994?

ഏതെങ്കിലും രോഗം, പരിക്ക് അല്ലെങ്കിൽ ശാരീരിക ബലഹീനത എന്നിവയാൽ ബുദ്ധിമുട്ടുന്ന വ്യക്തികളെ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ

താമസിപ്പിക്കുന്നതിനോ, അവർക്ക് ചികിത്സയോ നഷ്ടിംഗോ നൽകുന്നതിനോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും നൽകുന്നതിനോ ഉപയോഗിക്കുന്നതോ ഉപയോഗിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും സ്ഥാപനങ്ങൾ അല്ലെങ്കിൽ പരിസരം എന്നാണ് ഇതിനർത്ഥം, കൂടാതെ 1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഒരു പ്രസവ ഭവനം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Clinic

ക്ലിനിക്

B:-Hospital

ആശുപത്രി

C:-PHC

PHC

D:-CHC

CHC

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Which includes any act, omission, place or thing which causes or is likely to cause injury, danger, annoyance, disturbance or harassment to the sense of sight, smell, hearing or to rest or sleep or which is, or may be, dangerous to life or injurious to health or property under the provisions the Kerala Municipality Act, 1994?

1994 ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം കാഴ്ച, ഗന്ധം, കേൾവി, വിശ്രമം, ഉറക്കം എന്നിവയ്ക്ക് പരിക്ക്, അപകടം, ശല്യം, ശല്യം അല്ലെങ്കിൽ ഉപദ്രവം എന്നിവയ്ക്ക് കാരണമാകുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ ഉണ്ടാക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളതോ ആയ അല്ലെങ്കിൽ ജീവൻ അപകടകരമോ ആരോഗ്യത്തിനോ സ്വത്തിനോ ഹാനികരമോ ആയ ഏതെങ്കിലും പ്രവൃത്തി, ഒഴിവാക്കൽ, സ്ഥലം അല്ലെങ്കിൽ കാര്യം ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു?

A:-Nuisance

ശല്യം

B:-Noise

ശബ്ദം

C:-Annoyance

ശല്യം

D:-Hassle

ബുദ്ധിമുട്ട്

Correct Answer:- Option-A